

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2016.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 JUIN 2016
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2 ^{ème} trimestre 2016	2 ^{ème} trimestre 2015	01/01/2016 30/06/2016	01/01/2015 30/06/2015(*)	EXERCICE 2015(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	64 592	55 957	104 046	99 500	207 765	4,57%
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 146	6 563	17 116	13 029	32 822	31,37%
BTP	5 966	6 695	11 415	12 556	22 046	-9,09%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 185	7 142	9 624	11 003	26 772	-12,53%
TOURISME	12 504	10 006	15 520	16 686	28 686	-6,99%
TRANSPORT	5 100	3 940	8 691	9 113	20 250	-4,63%
COMMERCE	10 239	14 442	21 406	24 829	49 467	-13,79%
SERVICES DIVERS	15 452	7 169	20 274	12 284	27 722	65,04%
MONTANT DES APPROBATIONS	85 210	67 517	141 442	133 066	259 524	6,29%
AGRICULTURES ET PÊCHE	10 717	8 239	21 421	16 403	40 288	30,59%
BTP	10 589	6 661	18 141	19 648	31 864	-7,67%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 229	10 862	14 163	15 764	31 347	-10,16%
TOURISME	14 532	10 682	18 615	20 191	31 660	-7,81%
TRANSPORT	9 815	4 916	14 248	12 567	24 550	13,38%
COMMERCE	14 108	17 194	30 447	30 176	57 642	0,90%
SERVICES DIVERS	18 220	8 963	24 407	18 317	42 173	33,25%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	426 358	388 030	426 358	388 030	405 581	9,88%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	44 612	36 725	44 612	36 725	32 340	21,48%
REVENUS BRUTS DE LEASING	53 629	53 206	104 677	102 692	211 709	1,93%
REVENUS NETS DE LEASING	10 226	9 834	20 386	18 792	39 703	8,48%
PRODUITS NETS DE LEASING	4 846	4 556	9 750	8 941	19 013	9,05%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 655	1 570	3 267	3 041	6 270	7,43%
STRUCTURE DES RESSOURCES			349 880	319 125	328 405	9,64%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	147 466	134 951	143 308	9,27%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	57 571	54 407	59 402	5,82%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	144 843	129 767	125 695	11,62%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	8 262	6 744	8 307	22,51%
CAPITAUX PROPRES **	-	-	59 136	54 609	54 494	

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) **Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL durant le premier semestre 2016 s'est caractérisée par rapport au premier semestre 2015 par :

- Une augmentation des mises en force de 4,57%
- les produits nets de leasing ont enregistré une évolution de 9,05%